令和２年（2020 年）４月２日

学生の皆様へ

医 学 部 長  山 岡 𠮷 生

教 務 委 員 長  北 野 敬 明

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う対応について（通知）

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記

１． 授業について

授業については、大学として公表のとおり、4/22（水）から行う予定です。

なお、医学部では、授業における感染防止対策として、教室での席の間隔を確保す

るため、当面の間、席順を固定します。各自、掲示板で自分の席を確認し着席してく

ださい。視力・聴力に不安がある場合や、学習環境の公平性から前の席を希望する学

生は、学務課に申し出てください。

２． 臨床実習・臨地実習について

実習は、教室内で多人数で行う講義に対し少人数で行われること、遠隔配信による

実施では成り立たないこと、また、対象となる学生は既にそれまでの講義で、臨床（臨

地）実習に活用できる感染防止策に関する基本的な知識と技術を学習済みであること

等から、4 月からの臨床実習・臨地実習については、感染予防策を徹底した上で、ス

ケジュール通り行う予定です。

臨床実習・臨地実習（学内および学外）を行う場合は、毎日検温・記録するなど体

調管理に努め、発熱や呼吸器症状（咳、鼻水、咽頭痛等）を認める場合は、症状が改

善するまで自宅待機とし、他人との接触を控えるともに、速やかに学務課へ届け出て

ください。

 また、濃厚接触者である患者等がＰＣＲ検査にて陽性となった場合は、濃厚接触の

日から１４日間は自宅待機の期間となるので留意し、その場合も届け出てください。

 その他、詳細は指導医（者）の指示に従うこと。

【連絡先】 医学部学務課教務グループ

（ 医 学 科 ） 097-586-5520

（看護学科） 097-586-5590

E-mail：kyomu@oita-u.ac.jp

＊新型コロナウイルス感染症の感染症対策は、風邪や季節性インフルエンザ対策と同様に「手洗い」や「咳エ

チケット」が基本です。また、換気や手指消毒を心掛け、感染症対策に万全を期してください。

＊情勢が刻々と変化しており、今後、更に変更となる可能性があるため、掲示や大学からの DEEPMail には注

意してください。